

Obiectivul: Lucrări de reconstrucție a sediului primăriei cu edificarea mansardei(construcție capitală) din s.Cocieri,(intravilan) str. Renașterii nr.68

Obiectul: Lucrări de reconstrucție a sediului primăriei cu edificarea mansardei(construcție capitală) din s.Cocieri,(intravilan) str. Renașterii nr.68

Devizul local de resurse Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-08

Valoarea de deviz 596 879,69 (Lei)

Deviz: Finisare exterioara						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	357,90	55,00	19 684,50
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	400,40	55,00	22 022,22
3	7124010010700	Dulgher	h-om	432,66	55,00	23 796,30
4	7132010010900	Faiantar	h-om	429,75	55,00	23 636,25
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	630,45	55,00	34 674,55
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,03	55,00	826,60
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	45,95	55,00	2 527,14
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,78	55,00	6 037,90
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,19	55,00	7 545,32
Total manopera					140 750,78	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 625,60	3,00	7 876,80
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,31	300,00	2 791,62
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,06	4 500,00	259,60
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,17	4 500,00	778,79
5	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,17	4 500,00	778,79
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 820,00	0,50	1 910,00
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	7 500,00	432,66
8	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	73,56	1,00	73,56
9	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,04	2 506,00	99,11
10	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	1 162,48
11	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	110,74	33,00	3 654,42
12	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	2,14	50,00	106,79
13	24302261000001	Fuga	kg	63,03	35,00	2 206,05
14	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	136,20	40,00	5 448,12
15	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	764,00	3,50	2 674,00
16	2462106110314	Lac aracetal B55 lc NII 7414-78	kg	17,64	85,00	1 499,34
17	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1 312,80	3,00	3 938,40
18	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	1 641,00	3,00	4 923,00
19	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	79,89	270,00	21 570,57
20	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	361,02	13,00	4 693,26
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 203,79	2,80	3 370,60
22	2652102100737	Var hidratat	kg	1 288,44	3,00	3 865,32
23	26531021008311	Tînk	kg	754,86	32,00	24 155,52
24	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	22,15	3,00	66,44
25	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,79	0,00	0,00
26	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,73	0,00	0,00
27	2670112203000	Placi tip faianta	m2	200,55	250,00	50 137,50
28	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	351,17	270,00	94 816,98
29	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	13,00	0,00
30	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,73	38,00	65,76
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,68	19,00	69,83

32	4100126202818	Apă	m3	1,31	19,00	24,94
33	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,41	2,00	32,82
Total materiale					243 483,08	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 595,96	2,00	5 191,92
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	8,21	5,00	41,03
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,08	5,00	0,40
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	9,85	50,00	492,30
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,65	5,00	28,26
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,18	25,00	229,61
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,79	50,00	89,48
8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,79	12,00	9,49
9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,97	20,00	39,38
Total utilaje					6 121,85	
Total					390 355,71	
Asigurari sociale			24,00%		33 780,19	
Total					424 135,90	
Cheltuieli de transport			7,00%		17 043,82	
Total					441 179,71	
Cheltuieli de regie			3,00%		13 235,39	
Total					454 415,10	
Beneficii de deviz			3,00%		13 632,45	
TOTAL Deviz fara TVA					468 047,56	

Deviz: Cerdac si scara

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	8,00	55,00	440,00
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,23	55,00	67,38
3	7124010010700	Dulgher	h-om	7,56	55,00	415,80
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	89,58	55,00	4 926,64
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,74	55,00	95,63
6	7212030022700	Sudor	h-om	0,47	55,00	25,58
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,90	55,00	1 534,50
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,40	55,00	21,78
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,77	55,00	757,15
Total manopera					8 284,45	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,26	10,00	2,63
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,60	3,00	55,80
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,46	380,00	174,80
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 600,00	16,56
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,03	4 500,00	113,40
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	686,40	0,50	343,20
7	2010237318750	Distantieri	buc	3,68	5,00	18,38
8	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,72	333,00	239,76
9	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	38,49
10	2320166200676	White spirit	kg	0,53	30,00	15,80
11	2320187315789	Decofrol	kg	0,86	18,00	15,55
12	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,11	85,00	179,01
13	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,30	85,00	110,67
14	24302261000001	Fuga	kg	10,30	35,00	360,36
15	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,05	65,00	68,45

16	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,15	68,00	10,10
17	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,89	6,40	197,68
18	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,35	250,00	8 837,40
19	2663102100000	Beton	m3	2,05	1 250,00	2 562,50
20	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	139,00	3,00	416,99
21	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	25,11	22,00	552,48
22	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,36	38,00	13,68
23	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,25	38,00	9,3
24	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	18,60	80,00	1 488,00
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,58	38,00	21,89
26	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,93	66,00	61,38
27	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,16	15,00	32,40
28	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,16	5,00	10,80
29	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	38,00	1,37
30	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,22	38,00	8,21
31	4011106202741	Energie electrica	kw	1,49	1,00	1,49
32	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,20	19,00	3,80
33	4100126202818	Apă	m3	0,04	19,00	0,76
Total materiale					15 983,08	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,17	120,00	20,16
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,08	65,00	5,46
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,54	5,00	7,72
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,41	25,00	10,30
5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,20	20,00	24,00
6	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,50	450,00	225,00
Total utilaje					292,64	
Total					24 560,16	
Asigurari sociale			24,00%		1 988,27	
Total					26 548,43	
Cheltuieli de transport			7,00%		1 118,82	
Total					27 667,25	
Cheltuieli de regie			3,00%		830,02	
Total					28 497,26	
Beneficiu de deviz			3,00%		854,92	
TOTAL Deviz fara TVA					29 352,18	
Total					497 399,74	
TVA			20%		99 479,95	
TOTAL Deviz					596 879,69	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)